
 1

Smlouva 
                                                  o poskytování služeb  
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Zhotovitel: Martin Blažek 
Mostecká 2017, 436 01 Litvínov 
IČ: 63122928 DIČ: CZ7408284532                
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Objednatel: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
se sídlem: Okružní 104, 435 13 Meziboří 
zastoupený: Helenou Tichou, ředitelkou 
IČ: 49872516 
DIČ: CZ49872516 
(dále jen „Objednatel“) 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení následujících služeb  
    Zhotovitelem pro Objednatele: 

a) Odstranění staré krytiny 
b) Příprava a ošetření podlahy 
c) Pokládka pvc a koberců včetně fixace 
d) Dodání veškerého potřebného materiálu. 

2. Zhotovitel bude práce provádět v objektu Objednatele a to za běžného provozu.   
    Proto musí svou činnost přizpůsobit, časově se přizpůsobovat požadavkům  
    Objednatele a zachovávat diskrétnost. Pokud se vyskytne problém řešit je  
    s Objednatelem. 
3. Místo plnění: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, Okružní  
    ulice čp. 104 a Javorová ulice čp.102, 43513 Meziboří 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Objednatel bude zadávat služby dle předmětu smlouvy formou písemné nebo 

telefonické objednávky. 
2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené služby, a na základě 

předložení řádného daňového dokladu, zaplatit smluvenou cenu, a to 
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele. 

3. Cena za služby bude uhrazena na základě řádných daňových dokladů – faktur 
vystavených Zhotovitelem. Fakturací bude uhrazena cena pouze 
provedených, převzatých a odsouhlasených prací za dodané objednané 
služby. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn vznést námitky vůči 
účtovaným částkám nebo formálním nedostatkům daňového dokladu a vrátit 
jej Zhotoviteli. Do doby vyřešení oprávněných námitek není Objednatel 



 2

v prodlení s úhradou příslušného daňového dokladu. V případě oprávněných 
námitek zašle Zhotovitel Objednateli novou fakturu s novou dobou splatnosti. 

 
 

Článek IV. 
Trvání smlouvy, doba plnění 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 – 31.12.2017. 
     Zahájení plnění: do 5 dnů od podpisu smlouvy.  
 
 

Článek V. 
Nebezpečí škody 

 
1. Zhotovitel je povinen provádět služby na vlastní nebezpečí. 
2. Zhotovitel je povinen hlásit způsobenou škodu a provést její úhradu. 

 
Článek VI. 

Jakost služeb 
 

1. Zhotovitel je povinen provádět služby podle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí, odborně a v souladu s pokyny Objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že po dobu Záruční doby má Objednatel právo 
požadovat a Zhotovitel povinnost bezplatně odstranit zjištěné závady 
dodávaných služeb, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně a bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění.  

 
Článek VII. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 
 

1. Zhotovitel dodá služby v souladu s touto smlouvou a v souladu s veškerými 
platnými právními předpisy České republiky a odškodní Objednatele v plné 
výši před všemi ztrátami nebo škodami vzniklými z důvodu porušení jakýchkoli 
právních předpisů či porušení své smluvní povinnosti. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude zachovávat veškeré bezpečnostní standardy. 
 

Článek VIII. 
Prohlášení a záruky 

 
1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se, že: 

a) je společností, která má veškeré odborné předpoklady a zkušenosti pro 
provedení objednaných služeb za podmínek Smlouvy a pro svou 
činnost má veškerá povolení, oprávnění či autorizace, požadovaná 
podle právního řádu České republiky, 

b) bude provádět objednané služby podle Smlouvy pro Objednatele 
s odbornou péčí, odpovídající úrovni zkušeného a profesionálního 
Zhotovitele, 



 3

c) objednané služby, jakož i jiné činnosti prováděné podle Smlouvy budou 
koordinovány s Objednatelem s tím, že pokyny, které obdrží od 
Objednatele, budou pro Zhotovitele závazné. 

2. Objednatel prohlašuje a zaručuje se, že poskytne Zhotoviteli kdykoli a bez 
zbytečného odkladu na jeho požádání nezbytnou součinnost pro objednané 
služby. 

 
Článek IX. 

Důvěrnost informací 
 
1. S výhradou případů stanovených zákonem a s výhradou nezbytnosti projednání  
    provedení objednané služby s třetími subjekty, se Zhotovitel zavazuje zachovat  
    důvěrnou povahu všech informací týkajících se Objednatelovy činnosti, včetně  
    jeho záměrů a všech dokumentů a podkladů, které Zhotovitel od Objednatele  
    obdrží po podpisu této Smlouvy nebo jež získá v průběhu provádění objednané  
    služby od Objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést všechna rozumná a  
    nezbytná opatření k znepřístupnění takových informací třetím osobám.  
 

Článek X. 
Smluvní pokuta 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních   
    povinností: 

    V případě, že Zhotovitel provede plnění vadně, zaplatí Objednateli smluvní   
      pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění, jež provedl vadně. Smluvní pokuta za  
      vady dodávaných služeb se vztahuje na vady zjištěné v době, po kterou  
      Zhotovitel za vady odpovídá. 

           Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje odpovědnosti zaplatit  
           veškeré náhrady škody vzniklé z jeho vadného plnění či případně neplnění  
           vůbec. 

Článek XI. 
Záruka 

      1. Zhotovitel poskytuje záruku na dodávané služby v délce 6 měsíců ode dne  
          předání díla. 
 
 

Článek XII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvy lze ukončit písemně po dohodě smluvních stran. 
2. Splněním předmětu smlouvy, jeho převzetím a uplynutím stanoveného 

termínu trvání je smlouva ukončena. 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré případné změny týkající se dodávaných služeb vyplývající ze 

skutečností, které Objednateli a Zhotoviteli v době uzavření této Smlouvy 
nebyly známy, nebo je Smluvní strany nemohly předpokládat, budou řešeny 
písemným dodatkem ke Smlouvě. 

2. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 



 4

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva může být zrušena, doplněna nebo změněna pouze písemnou 
dohodou obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

Článek XIV. 
Podpisy smluvních stran 

 
1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem   
    přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné  
    vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných  
    podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Meziboří, dne                                                  v Litvínově, dne   
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
……………………….     …………………….. 
  


